

Referat Snooker udvalgsmøde – tirsdag den 31.10, kl. 17 – 20.30.

Tilstede: Dimitar, Chris, Thomas og Jakob

Ref.: Jakob

1. Referat fra sidste møde

Udsendt på mail men var ikke printet. Godkendelse af ref. udsættes eller via mail

2. Delvisionsplan – delplan som indgår i den samlede visionsplan fra DDBU

Thomas gennemgår delvisionsplanen og har allerede taget initiativ til forskellige ændringer. Desuden bliver de forskellige dele af visionsplanen gennemgået og diskuteret.

Det påpeges, at der også kunne opstilles et mål omkring antallet af uddannede dommere.

Ift. SWOT-analysen så påpeger Chris, at det er en udfordring, at man ikke kan "gå til" snooker og der ikke findes egentlige klubber der tilbyder træning og aktiviteter for ungdomsspillere.

Dimitar påpeger at det kan være en udfordring (trussel), at flere snookerspillere skifter fra Snooker til andre sportsgrene i billard.

Visionerne for udgangen af 2024 og 2025 drøftes. Udvalget er enige om at målet omkring 120 aktive spillere i 2025 er ambitiøst, men skal fastholdes.

Under konkrete tiltag er der et officielt forslag fra udvalget om, at klubberne kan modtage tilskud til turneringer, men samtidig forpligter sig til ordentlige rammer omkring turneringerne. F.eks. turneringsledere til stævner. Desuden opfordres klubberne sig til at bruge et evt. overskud på at fremme snooker eller forbedre forholdene for dette i klubben.

Det vurderes ift. eliten, at disse fortsat skal inddrages mest muligt. Desuden er det vigtigt at de ikke føler sig overset da udvalget pt har et større fokus på bredden samt at tiltrække nye spillere. En mulighed kunne være konkret at spørge elitespillerne om deres oplevelse og evt. mangler.

I forhold til yderligere konkrete tiltag så overvejes det om det er meningsgivende, at klubberne kan ansøge om tilskud til lokale og medlemsfremmende tiltag (juleturnering, samlinger, ungdom mm) eller forhold som generelt forbedrer forholdene i klubberne. Der er generelt en positiv holdning til dette i udvalget.

Udvalget vurderer, at det ikke er meningsgivende at investere i uddannelse af coaches, men snarere på sigt arbejde med hvordan vi kan aktivere de coaches der allerede er uddannet.

3. Budget 2023/2024 – gennemgang og bemærkninger

Snookerudvalget har kigget på budget (år til dato) for 2023 og vurderet, at der er flere poster som er irrelevante.

Det er udvalgets oplevelse, at det er vanskeligt at finde ud af hvad de forskellige konti og posteringer dækker over. Dermed bliver følgende overvejelser primært generelle betragtninger.

Principielt er det udvalgets holdning, at der forsat udøves tilskud til turneringer, præmier og medaljer/pokaler. Desuden skal der forsat gives præmiepenge til DM. Ydermere er det udvalgets holdning, at det er vigtigt med tilskud til internationale stævner, såsom Nordisk og EM.

Det er ligeledes udvalgets generelle holdning, at der gerne må afsættes penge til sociale arrangementer og spiller/klubfremmende tiltag. Desuden er der et ønske om at sikre gode forhold og kontinuitet i udvalgets arbejde og dermed også afsætte penge til teambuilding og kvalitet på møderne.

Det overvejes og skal undersøges om budgetrammen fra DDBU kan øges hvis der tages initiativ til særlige tiltag. Eksempelvis så budgetrammen for budgettet for 2025 øges, således at udvalgets initiativer og tiltag kan realiseres.

4. Evt.

Der drøftes muligheden for at der kan afvikles turneringer på 1 dag. Der er bred enighed i udvalget om, at dette kunne være en attraktiv turneringsform. Punktet genoptages og drøftes på et senere udvalgmødemøde.

Det blev i øvrigt konstateret, at en oplagt mulighed for at få aktiveret flere klubber, er at afvikle turneringer (eller dele af turneringer) i klubber med kun 1 bord. Denne mulighed skal også drøftes på et senere udvalgmøde.

Der blev også talt om, hvorvidt det burde overvejes at tilbyde et salær til dommere.